
1 

 

 

 

 

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN  BATANG HARI 

NOMOR  1  TAHUN 2013  

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 2 TAHUN 2008 

TENTANG SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA SEKRETARIAT DAERAH 

DAN SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BATANG HARI, 

 

Menimbang :  a. bahwa untuk meningkatkan kinerja Pemerintah Daerah dan 

pelayanan kepada masyarakat diperlukan organisasi 

perangkat daerah yang mampu bekerja secara efektif, efisien, 

tepat fungsi dan tepat sasaran sesuai dengan potensi dan 

kebutuhan daerah; 

b. bahwa dalam rangka pelaksanaan ketentuan Pasal 128 ayat 

(1) Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah dan Peraturan Pemerintah Nomor 41 

Tahun 2007 tentang Organisasi Perangkat Daerah, maka perlu 

dilakukan penyesuaian dan penyempurnaan Peraturan 

Daerah Kabupaten Batang Hari Nomor 2 Tahun 2008 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Daerah dan 

Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan 

Daerah tentang Perubahan Kedua  Atas Peraturan Daerah 

Nomor 2 Tahun 2008 tentang Susunan Organisasi dan Tata 

Kerja Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah. 

 

Mengingat ....................... 

 

SALINAN  

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


2 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang Pembentukan 

Daerah Otonom Kabupaten dalam Lingkungan Daerah 

Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara  Republik 

Indonesia Tahun 1956 Nomor 25) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1965  tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II Sarolangun Bangko dan 

Daerah Tingkat II Tanjung Jabung (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 50, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2755); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4437) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 

Perubahan kedua atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 

Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Batang Hari Nomor 2 Tahun 

2008 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat 

Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

(Lembaran  Daerah Kabupaten Batang Hari  Tahun 2008 

Nomor 2) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Batang Hari Nomor 7 Tahun 2011 tentang 

Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Batang Hari 

Nomor 2 Tahun 2008 tentang Susunan Organisasi dan Tata 

Kerja Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten  Batang Hari 

Tahun 2011 Nomor 7) 

 

 

 

Dengan................ 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


3 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BATANG HARI 

dan 

BUPATI BATANG HARI 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN DAERAH NOMOR 2 TAHUN 2008 TENTANG 

SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA SEKRETARIAT 

DAERAH DAN SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 

DAERAH. 

Pasal  I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Batang Hari Nomor 2 

Tahun 2008 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Daerah dan 

Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran  Daerah Kabupaten 

Batang Hari Tahun 2008 Nomor 3) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Batang Hari Nomor 7 Tahun 2011 tentang Perubahan atas 

Peraturan Daerah Kabupaten Batang Hari Nomor 2 Tahun 2008 tentang Susunan 

Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten  Batang Hari Tahun 2011 Nomor 

7), diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Pasal 6 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

(1) Susunan Organisasi Sekretariat Daerah terdiri dari: 

a. Asisten Pemerintahan ; 

b. Asisten Perekonomian, Pembangunan dan Kesra; 

c. Asisten Administrasi Umum. 

(2) Masing–masing Asisten sebagaimana dimaksud pada ayat (1)  terdiri dari : 

a. Asisten   Pemerintahan  terdiri dari: 

1. Bagian Pemerintahan terdiri dari: 

(3) Subbagian Pengawasan dan Tugas Pembantuan; 

(4) Subbagian Kependudukan, Agraria, dan Kerjasama; dan 

(5) Subbagian Ketentraman, Ketertiban, Perlindungan Masyarakat 
dan Penanggulangan Bencana. 

2. Bagian Hukum terdiri dari: 

a) Subbagian Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum; 

b) Subbagian Peraturan Perundang-undangan dan Pembinaan 
Kebijakan Daerah; dan 

c) Subbagian Bantuan Hukum dan Hak Asasi Manusia. 

 

3.Bagian................. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

